
ISCHEMIE MYOKARDU

Uvažuj o ischemii myokardu jestliže:

1.  Je-li přítomna deprese nebo elevace ST segmentu
2.  Jsou-li přítomny arytmie: poruchy vedení, nevysvětlené
    tachykardie, bradykardie nebo hypotenze
3.  Abnormality regionální funkce stěn a/nebo zhoršení mitrální
    regurgitace pomocí jícnového echa
4.  U pacienta při vědomí: stenokardie atd.

1.   Zvyš frakci O  na 100% při vysokém průtoku2

2.   Verifikuj ischemii  (12ti svodové EKG)
3.   Léčba hypotenze nebo hypertenze
4.   Betablokátory pro zpomalení srdeční frekvence 
      Pozastav v případě bradykardie nebo hypotenze
5.   Zvaž podání kys. acetysalicylové po nebo NGS/OGS, 
      ev. i.v. (Aspegic)
6.   Konzultuj kardiologa (ev. invazivní intervence)
7.   Léčba bolesti opioidy (Fentanyl, Morphin)
8.   Zvaž infuzi nitroglycerinu (pokud není léčena hypotenze)
9.   Zaveď invazivní měření art. tlaku 
10. Odešli laboratoř: ABR, KO, Troponin
11. V případě anemie podej erymasu          
12. Zvaž jícnové echo ke zhodnocení srdeční náplně a poruch 
      kinetiky myokardu
13. Zvaž zavedení CŽK
14. V případě hemodynamické nestability zvaž intraaortální 
      balonkovou kontrapulzaci, ev. jinou podporu srdeční
15. Buď připraven na možný vznik arytmií

PŘIVOLEJ POMOC! INFORMUJ TÝM!HELP!

P
Ř

ÍZ
N

A
K

Y
L

É
Č

B
A

17

A
IM


